
 - 1 - 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 13. 12. 2021 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, 
Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík 
Ph.D, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Omluveni: Ladislav Mlateček, Radek Sovák,  

Hosté: 3 osoby dle prezenční listiny. 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, Robert Kamenický. 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 
Zdržel se: MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, Robert Kamenický. 
Návrh byl schválen. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Mgr. Klára Dubrovská, 
Ing. Hubert Dostál. 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, 
Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík 
Ph.D, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek. 

Proti: nikdo 
Zdržel se: Mgr. Klára Dubrovská, Ing. Hubert Dostál. 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

3. Předkupní práva obce k nemovitostem v podílovém spoluvlastnictví – chaty ev. č. 11 a ev. č. 5 
v k. ú. Holice v Čechách 

4. Směnná a kupní smlouva  

a) k pozemku obce p. č. 1339 v k. ú. Býšť 

b) k části pozemku p. č. 1300/1 v k. ú. Býšť 

5. Nákup objektu České pošty s. p. v Býšti a provozování poštovních služeb 

6. Návrh na revokaci usnesení č. 07/04/2021 ze dne 26. 4. 2021 ve věci záměru prodeje 
pozemků – zahrad v Hoděšovicích 

7. Rozpočtové opatření č. V/2021 (5. změna rozpočtu na rok 2021) 

8. Rozpočet obce Býšť pro rok 2022 



 - 2 - 

9. Střednědobý rozpočtový výhled pro období 2023 - 2024 

10. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o stanovení obecného systému odpadového 
hospodářství 

11. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

12. Mimořádná odměna členovi zastupitelstva dle § 76 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízeních) 

13. Diskuze 
 
Na základě písemného podání xxxxxxxxxx, ze dne 9. 12. 2021 bylo navrženo zrušit bod č. 6 
z programu zasedání a posunout do dalšího zasedání zastupitelstva v roce 2022 s odůvodněním 
projednání smlouvy předložené zájemci o koupi a posouzení jejího využití pro konkrétní případ 
prodeje. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce se 
zrušením bodu č. 6, pořadí následujících bodů se tímto posouvá. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
Usnesení č. 01/12/2021 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 20. 9. 2021 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období říjen a listopad 2021     
 

Z jednání rady obce ze dne 11. 10. 2021 

Rada obce  

- schválila kupní smlouvu na odprodej plynovodní přípojky na p. p. č. 89, 1300/1 vše v k. ú. Býšť, 
firmě  GasNet, s.r.o., Ústí nad Orlicí za cenu 84821,-Kč vč. DPH 

- schválila smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o umístění stavby 
s ČEZ Distribuce a.s., Děčín pro stavbu s názvem „Býšť p. č. 317-4-nn,knn“. 

- schválila odměnu pro ředitelku ZŠ Býšť za 3. čtvrtletí 2021 v navrhované výši 

- schválila finanční příspěvek na sportovní akce (florbalová a tenisový turnaj) pořádané 
v Hoděšovicích v roce 2022 xxxxxxxxxx ve výši 4.000,-Kč za podmínky prezentace sportovních 
akcí na webových stránkách obce a prioritně umožnění účasti občanů našich obcí  

 Na nátěr sezení a přístřešku na hřišti v Hoděšovicích budou vyplaceny finanční prostředky 
z rozpočtu obce po předložení dokladů za nákup materiálu. 

- schválila změnu otevírací doby Obecní hospody v Býšti čp. 178 v období od 4. 10. 2021 do 30. 3. 
2022 a to vždy v pondělí od 10:00 do 15:00 hod  

- schválila zahrnout položku na opravu chodníku v MŠ Býšť a výsadbu zeleně do rozpočtu obce 
pro rok 2022. 

- schválila navýšení ceny díla „ Komunitní centrum Hoděšovice“ o navrhované vícepráce o částku 
600.000,-Kč a ukládá obecnímu úřadu zajistit položku do rozpočtu obce pro rok 2022 a zajistit 
vyhotovení dodatku smlouvy o dílo. 

 



 - 3 - 

Z jednání rady obce ze dne 25. 10. 2021 

Rada obce 
- schvaluje smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o umístění stavby 

s ČEZ Distribuce a.s., Děčín č. IV-12-2022650/VB/01 pro stavbu s názvem „Býšť p. č. 95/1 – 
knn“. 

- schválila finanční příspěvek ve výši 10. 000,-Kč pro Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ E. 
Nápravníka, Býšť čp. 72, na akce pořádané v roce 2022 a to na běžecké závody a výmalbu 
podchodu pro chodce v Býšti a uložila obecnímu úřadu zahrnout tuto částku do rozpočtu obce 
pro rok 2022. 

- schválila úpravu smlouvy na odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací, kdy dle směrnice 
provozovatel kanalizace sepisuje smlouvu s vlastníkem nemovitosti nikoli s nájemcem 
nemovitosti a uložila obecnímu úřadu zahrnout tuto změnu do dodatku č. 6 směrnice rady obce č. 
1/2015 ze dne 28. 12. 2015, kdy bude současně stanoveno stočné pro rok 2022.  

- schválila umístění 2 ks podpěrných bodů (č. 21 a 22) vedení nn z pozemku p. č. 52/6 na 
pozemek obce 1300/1 vše v k. ú. Býšť, za podmínky, že nebudou narušeny podzemní sítě a 
bude současně provedena přeložka veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu. 

Z jednání rady obce ze dne 8. 11. 2021 

Rada obce 

- schválila dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb – provoz mapového portálu serveru GObec 
ze dne 14. 12. 2011 sepsané s firmou GPlus s. r.o. se sídlem Újezd u Sezemic. 

- schválila smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o umístění stavby 
s ČEZ Distribuce a.s., Děčín č. VB 6805/IZ-12-2002008 – umístění podpěrného bodu na části p. 
p. č. 567/1 v k. ú. Hoděšovice 

- schválila 

  a) opravy na budově MŠ Býšť – vyčištění žlabů, oprava pokroucených konzol s montáží 
zachytávačů sněhu vč. přetěsnění a zatmelení za částku 58. 531,-Kč 

  b) výměnu svítidel v tělocvičně ZŠ Býšť – v částce dle nabídkové ceny 168.246,-Kč, 
s podmínkou, že financování bude realizováno prioritně z fondů ZŠ Býšť. 

 - odložila rozhodnutí o záměru nájmu části prostoru pod Kulturním domem Býšť firmě EREMITY 
COMPANY s.r.o  a uložila starostce obce prověřit do dalšího jednání rady obce konkrétní 
prostory dotčené zájmem žadatele. 

- schválila dodatek k veřejnoprávní smlouvě uzavřené s Městem Sezemice, kterým se navyšuje 
paušální částka za výkon úkolů zajišťování záležitostí veřejného pořádku MP Sezemice a 
paušální částka za použití silničního motorového vozidla MP Sezemice s účinností od 1. 1. 
2022. 

 

Z  jednání rady obce ze dne 22. 11. 2021 

Rada obce  

- neschválila záměr nájmu části prostoru pod Kulturním domem v Býšti. 

- schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na rekonstrukci střešní krytiny na objektu čp. 
45 Hoděšovice firmě WN service s.r.o. se sídlem Sezemice a to včetně smlouvy o dílo. 

-   schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 5/2021 s názvem „Komunitní centrum Hoděšovice čp. 45“. 

- schválila dodatek č. 6 směrnice č. 1/2015 Rady obce Býšť ze dne 28. 12. 2015, kterou se zavádí 
stočné na správním území obce Býšť. 

- schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce koupelen – 
motorest Býšť“ dodavateli WN service s.r.o. se sídlem Sezemice, IČ 0287631 za cenu díla 
318 701,-Kč bez DPH. 

- schválila: 



 - 4 - 

 a) ponechání odpisů ZŠ Býšť za rok 2021 z hmotného investičního majetku – ze souboru 
movitých věcí a odpisů budov pro služby obyvatelstvu v celkové částce 520.136,-Kč.  

 b) odpisový plán ZŠ Býšť na rok 2022 v souladu se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a dle ČÚS č. 708 – Český účetní standard.  

- schválila:  

 a) v roce 2021 čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Býšť: 

- v částce 70.000,-Kč za projektovou dokumentaci na akci – Rekonstrukce hygienického 
zařízení, pavilon I. stupně 1. a 2.NP 

- v částce 60.000,-Kč na dofinancování nepředvídatelných výdajů z MŠMT a provozních výdajů 
ZŠ Býšť. 

b) v roce 2021 čerpání finančních prostředků z investičního fondu – v částce 190.000,-Kč na 
opravu osvětlení v tělocvičně ZŠ Býšť 

c) v roce 2022 čerpání finančních prostředků z rezervního fondu: 

- na financování projektu „Výzva č. 02_20_083 Šablony III – Zlepšení kvality a výuky na 
Základní škole Eduarda Nápravníka Býšť III“, financováno z Operačního projektu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání do výše zaúčtované v rezervním fondu školy. 

- do výše daru „Obědy do škol“ od společnosti Women for Women, o. p. s. 

- schválila  

a) ponechání odpisů MŠ Býšť za rok 2021 z dlouhodobého majetku ve výši 54.744,-Kč a jejich 
převedení do Fondu reprodukce majetku MŠ Býšť 

b) odpisový plán MŠ Býšť na rok 2022 dle platného usnesení zastupitelstva obce Býšť č. 
05/08/2001 ze dne 15. 8. 2001 ve výši 54.744,-Kč. 

- schválila čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Býšť na program Věda, výzkum, 
vzdělání do maximální výše zůstatku této dotace. 

- schválila, jako vlastník nemovitosti, umístění sídla SK Býšť z. s. na adresu Býšť čp. 345. 

Ostatní body budou projednány samostatně. 

Rozprava: nebyla 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/12/2021 
 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesla Mgr. Jana Horáková. 
Finanční výbor zasedal dne 22. 11. 2021 s programem: 

- Výkaz FIN o plnění rozpočtu za září a říjen 2021 

- Rozpočtové opatření č. V/2021 

- Návrh rozpočtu na rok 2022 

- Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2023 – 2024 

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D. 

Kontrolní výbor zasedal dne 25. 10. a 22. 11. 2021 a provedl kontrolu plnění usnesení: 

-  z jednání zastupitelstva obce ze dne 20. 9. 2021  

- z jednání rady obce ze dne 6. 9., 11. 10., 25. 10. a 8. 11. 2021 
 
V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky. Výsledky kontrol jsou k dispozic 
k nahlédnutí. 

      Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva obce byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 03/12/2021 
 



 - 5 - 

3. Předkupní práva obce k nemovitostem v podílovém spoluvlastnictví – chaty ev. č. 11 a ev. č. 
5 v k. ú. Holice v Čechách 

a)  předkupní právo k nemovitosti v podílovém spoluvlastnictví – chata ev. č. 11 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje nevyužít předkupního práva k objektu 
chaty ev. č. 11 na p. p. č. 6956/32 vše v k. ú. Holice v Čechách, který je v podílovém 
spoluvlastnictví měst a obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 11 
umístěné na pozemku p. č. 6956/32 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém vlastnictví obcí a 
měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 04/12/2021 
 

b)  předkupní právo k nemovitosti v podílovém spoluvlastnictví – chata ev. č. 5 

Zastupitelstvu obce se předkládá návrh na předkupní právo k objektu chaty ev. č. 5 na p. p. č. 
6956/51 vše v k. ú. Holice v Čechách, který je v podílovém spoluvlastnictví měst a obcí Lesního 
družstva Vysoké Chvojno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 5 
umístěné na pozemku p. č. 6956/51 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém vlastnictví obcí a 
měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 05/12/2021 

 

4. Směnná a kupní smlouva  

a) k pozemku obce p. č. 1339 v k. ú. Býšť 

Zastupitelstvu obce se předkládá ke schválení směny pozemků ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
p. č. 1373/3 o výměře 82 m2 a pozemek p. č. 397/11 o výměře 4 m2 vše v k. ú. Býšť s pozemkem 
ve vlastnictví obce Býšť p. p. č. 1339 o výměře 154 m2 s odkupem rozdílu ve výměrách 170,-Kč za 
m2. 

Záměr směny byl schválen na zasedání ZO dne 20. 9. 2021 a uveřejněn na úřední desce OÚ Býšť 
dne 18. 11. 2021 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje směnu: 

- pozemku ve vlastnictví obce Býšť p. p. č. 1339 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 154 m2, zapsáno na LV 10005 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pro obec a 
k. ú. Býšť,  



 - 6 - 

- za pozemky p. č. 1373/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 82 m2 a p. p. 
č.397/11, trvalý travní porost o výměře 4 m2, zapsáno na LV 144 u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, pro obec a k. ú. Býšť,  

- s odkupem rozdílu ve výměrách 68 m2 za 170,-Kč za m2, 

 včetně směnné smlouvy. 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 06/12/2021 
 

b) k části pozemku p. č. 1300/1 v k. ú. Býšť 

Zastupitelstvu obce se předkládá ke schválení směna pozemku p. p. č. 52/14 zahrada, o výměře 
134 m2, ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s pozemkem ve vlastnictví obce Býšť 
p. p. č. 1300/12 o výměře 140 m2, s odkupem rozdílu ve výměrách 6 m2 za 170,-Kč za m2, 
odděleno dle GP č. 1230-53/2021 ze dne 11. 11. 2021. Účelem směny je narovnání majetkových 
poměrů. 

Záměr směny byl schválen na zasedání ZO dne 20. 9. 2021 a uveřejněn na úřední desce OÚ Býšť 
dne 19. 11. 2021 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje směnu: 

- pozemku ve vlastnictví obce Býšť p. p. č. 1300/12 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
140 m2, zapsáno na LV 10005 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pro obec a k. ú. 
Býšť,  

- za pozemek p. č. 52/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 134 m2 zapsáno na LV 
383 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pro obec a k. ú. Býšť,  

- s odkupem rozdílu ve výměrách 6 m2 za 170,-Kč za m2, 

 včetně směnné smlouvy. 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 07/12/2021 
 

5. Nákup objektu České pošty s. p. v Býšti a provozování poštovních služeb 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje schválit návrh České pošty s. p. na 
provozování poštovních služeb obcí Býšť projektem Pošta Partner a odkup objektu čp. 162 Býšť. 
Cena objektu dle znaleckého posudku stanovená jako cena obvyklá ve výši 4,570 mil Kč. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje nákup objektu České posty st. p. čp. 162 v 
k. ú. Býšť a provozování poštovních služeb obcí Býšť projektem Pošta Partner. 

  Rozprava: nebyla 

 



 - 7 - 

 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 08/12/2021 
Po projednání a schválení tohoto bodu vznesl p. Loskot dotaz: 
- co se stane, když jsme to neschválily 
- a jak na tom jsou některé obce v okolí.  
Pí starostka odpověděla: 
- v případě že obec nebude mít zájem, Česká pošta osloví s touto nabídkou třetí stranu, 

soukromý subjekt, který bude muset poskytovat poštovní služby 20 let za podmínek otevírací 
doby a rozsahu, které jsou platné nyní. 

- osobně se nesetkala s tímto u ostatních obcí. 

6. Rozpočtové opatření č. V/2021 (5. změna rozpočtu na rok 2021) 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočtové opatření č. 
V/2021 (5. změnu rozpočtu pro rok 2021) po v tomto rozsahu: 

 příjmy  výdaje 

Dotace - Pandemie COVID 19 15 549,39 Kč  

Oprava dešťové kanalizace  15 549,39 Kč 

Dotace - OP VVV průtoková pro MŠ 216 408,29 Kč  

Dotace - OP VVV průtoková pro MŠ 38 189,71 Kč  

Dotace MŠ průtoková  216 408,29 Kč 

Dotace MŠ průtoková  38 189,71 Kč 

   

Součet 270 147,39 Kč 270 147,39 Kč 

Poznámka: Změny rozpočtu do konce roku 2021 v oblastech daňových, nedaňových příjmů, 
dotací a s nimi souvisejících výdajů, které obec obdrží po schválení tohoto rozpočtového 
opatření a dále zaúčtování přesunů mezi položkami může provést účetní obce bez 
předchozího schválení zastupitelstvem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření V/2021 (5. změnu 
rozpočtu na rok 2021) vč. poznámky. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 09/12/2021 

7. Rozpočet obce Býšť pro rok 2022 
Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočet obce Býšť pro rok 
2022, kdy rozpočet je vyrovnaný v příjmech a výdajích v částce 31.665.975,-Kč, přílohou rozpočtu 
jsou rozpočty fondů na rok 2022, ve výši pro: 

- sociální fond – příjmy a výdaje  - 400.000,-Kč 

- fond obnovy (kanalizace) – příjmy 225.000,-Kč a výdaje 1.045.000,-Kč 



 - 8 - 

 Rozpočet pro rok 2022 je přílohou tohoto zápisu.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Býšť pro rok 2022 včetně fondů. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 10/12/2021 

8. Střednědobý rozpočtový výhled pro období 2023 – 2024 

Rada obce projednala střednědobý rozpočtový výhled obce Býšť pro období 2023 -2024 v tomto 
rozsahu: 

     příjmy celkem  výdaje celkem 

pro rok 2023   29.300.000,-Kč  29.300.000,-Kč 

pro rok 2024   30.200.000,-Kč  30.200.000,-Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Býšť pro 
období 2023 - 2024 

Rozprava:  

p. Kamenický – vznesl dotaz, zda je tam počítáno s ČOV  

pí. Petříková – s intenzifikací ČOV ne, tento výhled je predikce příjmů a výdajů na další roky, 
v tomto výhledu není žádná konkrétní investice, či výdaj. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 11/12/2021 

9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o stanovení obecného systému odpadového 
hospodářství 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2021 o stanovení obecného systému odpadového hospodářství obce, která se vydává na 
základě nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Vyhláška v současné době neřeší likvidaci 
stavební suti z důvodu uzavření provozu revitalizované skládky v Býšti a z důvodu nových 
zpřísněných pravidel pro likvidaci dané stavební suti, které není v silách obce dodržet. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o 
stanovení obecného systému odpadového hospodářství 

Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 12/12/2021 



 - 9 - 

 

10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kterou se stanoví částka 
ve výši 600,-Kč  

- za fyzickou osobu přihlášenou k trvalému pobytu či obdobnému pobytu dle zvláštních 
právních úprav nebo 

- za nemovitost určenou k bydlení, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba. 

Úleva se poskytuje ve výši 300,-Kč pro osoby, které dovršily v daném roce 70 let a více a děti 
do 3 let věku včetně. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Rozprava:  

p. Loskot – vznesl dotaz, kolik % obec doplácí 

pí Petříková – poplatky náklady nepokryjí, obec doplácí cca 45% 

p. Loskot – navrhuje zvýšení na 700,-Kč 

pí Petříková - to je návrh do diskuze 

p. Kamenický – navrhuje u starých občanů, kteří jsou třeba sami, možnost částku snížit 

pí Petříková – vysvětlila princip nastavení místního poplatku u osob 70 letých a starších a u 
těchto osob, které nejsou přihlášeny k trvalému pobytu. 

p. Loskot – máme přehled jak je to u obcí v okolí 

pí Petříková – ceny se pohybují okolo 650 – 750,-Kč 

Dále probíhala širší neřízená diskuze zastupitelů na toto téma s upozorněním, že tato 
problematiky byla velmi podrobně probírána na poradách. 

p. Loskot -  vzal svůj návrh na zvýšení poplatku na 700,-Kč zpět. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 13/12/2021 

Na dále vedení zasedání zastupitelstva převzal p. Bezouška, místostarosta obce. 

11. Mimořádná odměna členovi zastupitelstva dle § 76 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízeních) 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení mimořádnou odměnu pro 
starostku obce Býšť ve výši 0,84 násobku základní měsíční odměny za výkon funkce starostky 
stanové dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů se zaokrouhlením na 
celé tisíce směrem dolů s tímto odůvodněním: 

- Výstavba kabin na fotbalovém hřišti v Býšti a zajištění jejich financování z MŠMT, o 

celkových nákladech ve výši 10 613 148,-Kč, kdy finanční podpora MŠMT byla ve výši 7 429 

203,-Kč, a zbytek nákladů bylo hrazeno z rozpočtu obce Býšť ve výši 3 183 945,-Kč. Stavba 

byla zahájena v březnu 2020 a i přes potíže s přiznáním dotace, kterou SK Býšť obdrželo až po 

odvolání v červnu 2020 a po komplikacích spojených se situací kolem COVID 19, se podařilo 

stavbu úspěšně dokončit již do 30. března t. r. a zkolaudovat dne 25. května t. r. 



 - 10 - 

- Realizace dešťové a splašková kanalizace v Býšti směrem na Bělečko včetně opravy 

přilehlého chodníku, což se povedlo za nelehké koordinace s krajem v rámci akce „Modernizace 

silnice II/298“ 

- Rekonstrukce střešního pláště na hospodě v Býšti, kdy bylo nutné pružně reagovat na 

zjištěné nepředvídatelné okolnosti, které nastaly v průběhu realizace prací. Přesto se podařilo 

rekonstrukci zdárně dokončit. 

- Aktivní pořádání výletů pro seniory a dalších kulturně-společenských akcí (např. 
Posvícenské oslavy). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu pro člena zastupitelstva 
dle § 76 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních), starostku obce pí 
Petříkovou, ve výši 0,84 násobku základní měsíční odměny za výkon funkce starostky stanové 
dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů se zaokrouhlením na celé 
tisíce Kč směrem dolů 

Rozprava:  

p. Loskot – proč je výše 0,84, proč ne třeba 1x násobek 

p. Bezouška – je to maximální výše, kterou nám umožňuje legislativa 

pí Vízková – upřesnila maximální částku povolenou právní normou, která je 2 násobek měsíční 
odměny, ale rada města se domluvila na 0,84 násobku, což je určitá hranice výše, kterou ani 
neuvádíme kvůli GDPR. 

p. Loskot – 1,0 násobek tedy jde? 

pí Vízková – ano, jde 

p. Bezouška – výše byla navržena také po konzultaci s naší účetní, kdy víme, jakou částku 
můžeme použít, a tím se potom došlo k té částce násobku zpětně 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík Ph.D, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Robert Kamenický, Romana Petříková. 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 14/12/2021 

Pí Romana Petříková, starostka, převzala vedení zasedání zastupitelstva zpět. 

 

12. Diskuze 

pí Petříková – informovala přítomné o ukončení průběžného auditu hospodaření obce Býšť za rok 
2021, který dopadl velmi dobře s pochvalou auditorky z Krajského úřadu Pardubického kraje. Konečný 
audit se očekává v únoru nebo březnu 2022. 

p. Kamenický – vznesl dotaz, zda se řeší oprava interiéru kapličky v Bělečku a jak 

pí Petříková – na kapličce v Bělečku jsme měli odborníka, který prozkoumal stav zařízení s nějakým 
návrhem na jeho obnovu a opravu, pak jsme tam měli paní z Památkového úřadu z Pardubic, ale 
dosud nám nebyli schopni sdělit, zda vybavení kapličky spadá také pod kulturní památku, pokud tomu 
tak bude, následná oprava pak bude v jiném náročnějším režimu. Předpokládáme, že začátkem 
příštího roku dostaneme vyjádření Památkového úřadu a budeme se moci pustit již do obnovy 
zařízení a vybavení kapličky. 
 
Paní starostka všem přítomným poděkovala, popřála krásné a pohodové svátky a zasedání 
zastupitelstva ukončila.  

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hod a ukončeno v 20:00 hod. 

 



 - 11 - 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/12/2021 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce se zrušením bodu č. 
6, pořadí následujících bodů se tímto posouvá  

Usnesení č. 02/12/2021 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/12/2021 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 04/12/2021 neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 11 umístěné na 
pozemku p. č. 6956/32 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém 
vlastnictví obcí a měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). 

Usnesení č. 05/12/2021 neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 5 umístěné na 
pozemku p. č. 6956/51 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém 
vlastnictví obcí a měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). 

Usnesení č. 06/12/2021 schvaluje směnu: 

- pozemku ve vlastnictví obce Býšť p. p. č. 1339 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 154 m2, zapsáno na LV 10005 u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pro obec a k. ú. Býšť,  

- za pozemky p. č. 1373/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 82 m2 a p. p. č.397/11, trvalý travní porost o výměře 4 m2, 
zapsáno na LV 144 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pro 
obec a k. ú. Býšť,  

- s odkupem rozdílu ve výměrách 68 m2 za 170,-Kč za m2, 

    včetně směnné smlouvy. 

Usnesení č. 07/12/2021 schvaluje směnu: 

- pozemku ve vlastnictví obce Býšť p. p. č. 1300/12 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 140 m2, zapsáno na LV 10005 u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pro obec a k. ú. Býšť,  

- za pozemek p. č. 52/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
134 m2 zapsáno na LV 383 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, pro obec a k. ú. Býšť,  

- s odkupem rozdílu ve výměrách 6 m2 za 170,-Kč za m2, 

    včetně směnné smlouvy. 

Usnesení č. 08/12/2021 neschvaluje nákup objektu České posty st. p. čp. 162 v k. ú. Býšť a 
provozování poštovních služeb obcí Býšť projektem Pošta Partner. 

Usnesení č. 09/12/2021 schvaluje rozpočtové opatření V/2021 (5. změnu rozpočtu na rok 
2021) vč. poznámky. 

Usnesení č. 10/12/2021 schvaluje rozpočet obce Býšť pro rok 2022 včetně fondů 

Usnesení č. 11/12/2021 schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Býšť pro období 2023 - 
2024 

Usnesení č. 12/12/2021 schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecného 
systému odpadového hospodářství 

Usnesení č. 13/12/2021 schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 

Usnesení č. 14/12/2021  schvaluje mimořádnou odměnu pro člena zastupitelstva dle § 76 odst. 
1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních), 
starostku obce pí Petříkovou, ve výši 0,84 násobku základní měsíční 
odměny za výkon funkce starostky stanové dle nařízení vlády č. 
338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů se zaokrouhlením na celé 
tisíce Kč směrem dolů. 



 - 12 - 

 
Zápis byl vyhotoven dne 13. 12. 2021 

Zapisovatel: Miloslava Vízková 
 
 
Ověřovatelé: 
  
 
Robert Kamenický, v.r.      dne 20. 2. 2021 
 
 
 
MUDr.Jan Mejzlík Ph.Dm, v.r.      dne 20. 2. 2021 

 
 

 
Příloha zápisu: rozpočet obce Býšť pro rok 2022 
 
Romana Petříková, v.r.      Roman Bezouška v.r. 
 starostka                                                  místostarosta          
 


